

# SCAN GLOBAL LOGISTICS A/S

Kirstinehøj 7

2770 Kastrup

CVR-nr. 14049673

## Årsrapport for 2021

32. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 28. juni 2022

---

Allan Dyrgaard Melgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	10
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse	21
Noter	22

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	SCAN GLOBAL LOGISTICS A/S Kirstinehøj 7 2770 Kastrup
Telefon	(+45) 32 48 00 00
E-mail	headoffice@scangl.com
Hjemmeside	www.scangl.com
CVR-nr.	14049673
Stiftelsesdato	29. december 1989
Hjemsted	Kastrup
Regnskabsår	1. januar 2021 - 31. december 2021
<b>Bestyrelse</b>	Henrik August von Sydow, formand Claes Brønsgaard Pedersen, næstformand Allan Dyrgaard Melgaard Jørgen Agerbro Jessen Thomas Thellufsen Nørgaard
<b>Direktion</b>	Allan Dyrgaard Melgaard, Adm. direktør
<b>Moderselskab</b>	SGL International A/S
<b>Ultimative ejer</b>	SGLT Holding I LP, c/o Maples Corporate Services Limited, P.O. Box 309, Ugland House, South Church Street, George Tower, KY1-1104, Cayman Island (100% ejer)
<b>Revisor</b>	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg
CVR-nr.	30700228
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive speditions- og transportvirksomhed og dermed beslægtet erhverv.

### Kapitalberedskab

Det er ledelsens vurdering at selskabet kan fortsætte sine aktiviteter da selskabet har haft et meget tilfredsstillende bruttoresultat trods udfordringer grundet den global pandemi.

Det er endvidere ledelsens vurdering at selskabet har et tilstrækkeligt kapitalberedskab idet selskabet indgår som en del af Scan Global Logistics koncernens cashpool og kortfristede gældsforpligtelser primært omhandler gæld til tilknyttede selskaber.

### Usædvanlige forhold

Selskabet har i 2021 ændret regnskabspraksis, således at måling af kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes til kostpris. Tidligere var kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnet efter indre værdis-metoden. Selskabets regnskabspraksis er ændret, da det er ledelsens vurdering, at den ændrede regnskabspraksis bedre fører til et retvisende billede af selskabets aktiver samt resultatet, ved at præsenterer det direkte afkast af investeringerne i datterselskaberne i form af modtaget udbytte, samt er konsistent med regnskabspraksis i moderselskabet SGL International A/S. Der henvises til beskrivelse under anvendt regnskabspraksis. Udover ovenstående, er der ingen usædvanlige forhold som har påvirket indregning eller måling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2021 realiseret et resultat af primær drift på tkr. 192.028 mod en forventning på tkr. 30.000 i årsrapporten for 2020. Den store positive afvigelse kan i særlig grad tilskrives en stigende aktivitet, ligesom forventninger til 2021 resultatet i årsrapporten for 2020 var forbundet med stor usikkerhed grundet Covid-19.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. december 2021 udviser et resultat på tkr. 82.909, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en balancesum på tkr. 4.365.183, og en egenkapital på tkr. 930.502.

Omsætningen steg med 96% og udgjorde tkr. 4.664.031 i 2021.

Bruttoresultatet udgjorde tkr. 506.748 hvilket svarer til en stigning på 98% i forhold til 2020. Stigningen skyldes en stigning i aktivitet samt stigende fragtrater. I 2021 var bruttoavance 11% uændret i forhold til 2020.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Selskabet havde en fremgang i Bruttoresultat på 98% sammenlignet med 2020; dette er trods endnu et turbulent år påvirket af den globale pandemi COVID-19. Den globale GDP vækst forventes at ligge på 4-5% i 2022, mod et fald i 2021 på ca. 3%, og vi forventer at transportindustrien vil følge udviklingen i den globale økonomi.

Grundet den globale pandemi og krigen i Ukraine er mange markeder svære at forudsige, men i 2022 forventer vi fortsat at kunne udnytte styrken af vores entreprenørånd og forretningsmodel til at overgå markedets forventninger.

For 2022 forventes den samlede omsætning for Scan Global Logistics A/S at andrage tkr. 5.000.000. Årets resultat forventes at udgøre i størrelsesordenen tkr. 90.000 til tkr. 110.000.

### Vidensressourcer

Det er væsentligt for selskabet at fastholde og tiltrække kvalificeret medarbejdere for at kunne fortsætte væksten i selskabet.

## Ledelsesberetning

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabet er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Selskabet styrer de finansielle risici i koncernen og koordinerer likviditetsstyring, herunder kapitalfrebringelse. Selskabet følger en risikostyringspolitik, der opererer med en lav risikoprofil, således at valuta, rente og kreditrisici kun opstår med udgangspunkt i kommercielle forhold.

Selskabet benytter ikke i væsentligt omfang finansielle instrumenter til afdækning af valutarisici.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Scan Global Logistics A/S har i 2021 afholdt udviklingsomkostninger, der hovedsageligt vedrører udvikling af IT-systemer til brug i selskabets drift. En stor del af IT-systemerne forventes færdigudviklet i 2022, hvorefter de vil blive taget i brug.

### Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

I 2021 har Scan Global Logistics A/S moderselskab, SGL International A/S, foretaget et skattefrit koncerntilskud hvorved en kapitalforhøjelse på tkr. 550.000 er gennemført.

Scan Global Logistics A/S fortsatte i 2021 med deres strategiske opkøbsstrategi, med henblik på at øge den globale tilstedeværelse på markeder hvor vores aktiviteter giver et perfekt afsæt til at udvide vores tilstedeværelse indenfor vigtige ydelser, blandt andet inden for detail-, farmaceutiske sundhedsydelser og nødhjælp.

I 2021 er der foretaget følgende, væsentlige, opkøb:

I april 2021 købte Scan Global Logistics A/S Grupo Contenosa, en spansk familieejet speditors virksomhed. Med opkøbet vil SGL gruppen blive en signifikant spiller på det spanske tredjepart logistik marked. Med syv kontorer i Spanien og Mexico, generer Contenosa gruppen en årlig omsætning på ca. EUR 50 millioner.

I september 2021 købte Scan Global Logistics A/S det engelsk baserede Horizon Cargo International, en af de største privatejede fragt og logistik virksomheder med kontorer i Asien, Europa og Nord Amerika. Horizon Cargo International omsætter årligt for ca. GBP 115 millioner.

I september købte Scan Global Logistics A/S Orbis, en New Zealand baserede virksomhed, hvorved Scan Global Logistics A/S har skabt en solid base for hele pacific regionen som vil være med til at sikre fremtidig vækst i regionen og samtidigt komme vores kunder til gode. Orbis omsætter for ca. NZD 35 millioner.

### Redegørelse for samfundsansvar, jf. Årsregnskabsloven §99a

Scan Global Logistics A/S er et datterselskab i SGL koncernen. Samfundsansvar bliver rapporteret i koncernens Sustainability report, som Communication on Progress (CoP) under FN's Global Compact. Rapporten er offentliggjort på koncerns hjemmeside, se [www.scangl.com/investor/](http://www.scangl.com/investor/).

### Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen, jf. Årsregnskabsloven §99b

I 2021 forbedrede Scan Global Logistics A/S sig i forhold til kønsfordelingen blandt de ansatte. Den samlede kønsfordeling i selskabet er 47% kvinder og 53% mænd.

Kvindelige ledere på lavere ledelsesniveauer ligger nu på 37% i 2021, hvor målet er 35%.

Der vil blive opsat et nyt mål i løbet af 2022.

Der tilstræbes altid at have en af hvert køn til samtale på lederstillinger, for at opretholde fordelingen. Bestyrelsen består af fem mænd. Det er selskabets hensigt at der i 2022 er en kvinde i bestyrelsen.

Der har ikke været nyvalg til bestyrelsen i 2021.



## Ledelsesberetning

### Redegørelse for dataetik, jf. Årsregnskabsloven §99d

I SGL koncernen går god dataetik ud over overholdelse af databeskyttelseslovgivningen, da data er et vigtigt aktiv for vores virksomhed. Vores daglige drift er baseret på en detaljeret sikkerhedspolitik baseret på vores dyder 'Respekt' og 'Integritet'.

Vi har høje standarder i forhold til, hvor vi indsamler data, og hvordan vi bruger disse data:

- Vi sætter høje standarder for os selv i indsamling af data fra vores aktiver og andre kilder.
- Vi stiller høje krav til vores samarbejdspartnere, som vi modtager data fra.
- Vi afholder os fra omfattende indsamling af data, der kan karakteriseres som datadrevet overvågning.

Vores dataetiske politik udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens paragraf 99d er tilgængelig på <https://www.scangl.com/about/policies/>

**Hoved- og nøgletal**

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således i tkr.:

	2021	2020	2019	2018	2017
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	4.664.031	2.379.130	1.702.374	1.706.364	1.658.391
Bruttoresultat	506.748	255.538	203.167	203.967	174.043
Resultat af primær drift	192.028	3.097	17.704	10.411	-3.753
Finansielle indtægter	32.961	16.490	5.389	46	3.870
Finansielle omkostninger	-88.230	-41.657	-14.392	-13.863	-10.035
Årets resultat	82.909	-21.857	27.402	3.018	-5.021
<b>Balance:</b>					
Investering i materielle anlægsaktiver	0	2.148	8.569	2.186	909
Anlægsaktiver	1.491.766	716.183	725.777	461.054	394.145
Omsætningsaktiver	2.873.417	587.963	275.393	450.808	312.569
Aktiver i alt	4.365.183	1.304.146	1.001.170	911.862	706.714
Egenkapital i alt	930.502	297.593	329.229	300.102	198.491
Langfristede forpligtelser	78.117	19.698	9.982	0	2.825
Kortfristede forpligtelser	3.356.564	986.855	661.959	611.760	505.398
<b>Nøgletal i %:</b>					
Overskudsgrad (%)	4	0	1	1	0
Bruttoavance (%)	11	11	12	12	11
Likviditetsgrad I	86	60	42	74	62
Soliditetsgrad (%)	21	23	33	33	28
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	14	-7	9	1	-4
<b>Medarbejdere:</b>					
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	342	297	263	263	221

2017 - 2018: Med henvisning til bekendtgørelsen om overgang til regnskabsaflæggelse efter årsregnskabsloven er sammenligningstallene for 2018-2017 ikke tilpasset den ændrede praksis ved overgangen til regnskabsaflæggelse efter årsregnskabsloven, men udarbejdet efter IFRS.

2017 - 2019: Med henvisning til Årsregnskabsloven §101 er der ikke foretaget tilretning af Hoved- og nøgletal for 2017 -2019 i forbindelse med ændring af regnskabspraksis hvor Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes til kostpris og ikke længere til indre værdis metode. Havde Hoved- og nøgletal for 2017 -2019 været ændret ville dette have betydet negative ændringer i årets resultatet, anlægsaktiver samt egenkapital.

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Nøgletallenes definition fremgår af afsnittet i anvendt regnskabspraksis.

## Resultatopgørelse

	Note	2021 tkr.	2020 tkr.
Nettoomsætning	1	4.664.031	2.379.130
Andre driftsindtægter		157.341	70.487
Direkte omkostninger		-4.164.057	-2.106.643
Andre eksterne omkostninger		-150.567	-87.436
<b>Bruttoresultat</b>		<b>506.748</b>	<b>255.538</b>
Personaleomkostninger	2	-291.613	-236.582
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3	-32.920	-15.859
Andre driftsomkostninger		-3.000	0
Andre indtægter		12.813	0
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>192.028</b>	<b>3.097</b>
Finansielle indtægter	4	32.961	16.490
Finansielle omkostninger	5	-88.230	-41.657
<b>Resultat før skat</b>		<b>136.759</b>	<b>-22.070</b>
Skat af årets resultat	6	-53.850	213
<b>Årets resultat</b>		<b>82.909</b>	<b>-21.857</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		82.909	-21.857
<b>Resultatdisponering</b>		<b>82.909</b>	<b>-21.857</b>

## Balance 31. december 2021

	Note	2021 tkr.	2020 tkr.
<b>Aktiver</b>			
Kunderrelationer	7	4.092	9.076
Software	8	32.838	54.894
Goodwill	9	14.970	17.109
Udviklingsprojekter under udførelse	10	63.489	10.073
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>115.389</b>	<b>91.152</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11	3.556	7.167
Indretning af lejede lokaler	12	0	192
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>3.556</b>	<b>7.359</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13, 14	1.364.085	608.390
Udsudte skatteaktiver	15	7.911	8.713
Deposita		825	569
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.372.821</b>	<b>617.672</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.491.766</b>	<b>716.183</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.127.425	352.169
Igangværende speditioner		75.696	26.702
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.631.671	133.967
Tilgodehavende selskabsskat		0	152
Andre tilgodehavender		4.922	8.956
Periodeafgrænsningsposter	16	10.295	10.013
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.850.009</b>	<b>531.959</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>23.408</b>	<b>56.004</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.873.417</b>	<b>587.963</b>
<b>Aktiver</b>		<b>4.365.183</b>	<b>1.304.146</b>

## Balance 31. december 2021

	Note	2021 tkr.	2020 tkr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	17	1.902	1.902
Reserve for udviklingsomkostninger		74.418	50.673
Overført resultat		854.182	245.018
<b>Egenkapital</b>		<b>930.502</b>	<b>297.593</b>
Anden gæld		60.091	2.141
Indefrysningforpligtelse		18.026	17.557
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	18	<b>78.117</b>	<b>19.698</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.740	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		921.424	261.061
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.210.179	672.282
Selskabsskat		50.828	0
Anden gæld		172.393	53.512
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.356.564</b>	<b>986.855</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.434.681</b>	<b>1.006.553</b>
<b>Passiver</b>			
		<b>4.365.183</b>	<b>1.304.146</b>
Eventualforpligtelser	19		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	20		
Nærtstående parter	21		
Særlige poster	22		

## Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital tkr.	Kursreguler- inger tkr.	Overført resultat tkr.	Reserve for udviklings- omkostning tkr.	I alt tkr.
Egenkapital 1. januar 2021	1.902	-17.873	304.852	50.673	339.554
Akkumuleret virkning af ændring, i anvendt regnskabspraksis	0	17.873	-59.834	0	-41.961
<b>Korrigeret egenkapital 1. januar 2021</b>	<b>1.902</b>	<b>0</b>	<b>245.018</b>	<b>50.673</b>	<b>297.593</b>
Egenkapital overført til reserver	0	0	-23.745	23.745	0
Årets resultat	0	0	82.909	0	82.909
Tilskud fra koncern	0	0	550.000	0	550.000
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>1.902</b>	<b>0</b>	<b>854.182</b>	<b>74.418</b>	<b>930.502</b>

Virksomhedskapitalen har været ændret 3 gange i 2017 med i alt nominelt DKK 3, 1 gang i 2018 med i alt nominelt DKK 1, samt 1 gang i 2019 med i alt nominelt DKK 1.

## Noter

	2021 tkr.	2020 tkr.
<b>1. Segmentoplysninger</b>		
Aktiviteter fra luftfragt	2.124.754	1.082.690
Aktiviteter fra søfragt	2.539.277	1.296.440
	<b>4.664.031</b>	<b>2.379.130</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	273.108	221.168
Pensioner	15.904	13.203
Andre omkostninger til social sikring	2.601	2.211
	<b>291.613</b>	<b>236.582</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	342	297
<p>Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til ÅRL §98b, stk. 3, nr. 2. Der udbetales ikke vederlag til bestyrelsen.</p> <p>De samlede personaleomkostninger udgør tkr. 306.916 (2020: tkr. 241.887) Aktiverede udviklingsomkostninger heraf udgør tkr. 15.303 (2020: tkr. 5.305)</p>		
<b>3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	29.179	11.796
Materielle anlægsaktiver	3.741	4.063
	<b>32.920</b>	<b>15.859</b>
<p>Afskrivning af immaterielle anlægsaktiver på tkr. 29.179 indeholder tab ved afståelse af anlægsaktiver på tkr. 692. Faktiske afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver i 2021 udgør således tkr. 28.487.</p>		
<b>4. Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	6.966	9.090
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	25.995	7.400
	<b>32.961</b>	<b>16.490</b>
<b>5. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	48.177	10.365
Andre finansielle omkostninger	40.053	31.292
	<b>88.230</b>	<b>41.657</b>
<b>6. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	50.828	3.401
Regulering af udskudt skat	802	-3.614
Regulering af skat vedr. tidligere år	2.220	0
	<b>53.850</b>	<b>-213</b>

## Noter

	2021 tkr.	2020 tkr.
<b>7. Kunderelationer</b>		
Kostpris primo	9.996	2.880
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	7.116
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.996</b>	<b>9.996</b>
Af- og nedskrivninger primo	-920	-680
Årets afskrivninger	-4.984	-240
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-5.904</b>	<b>-920</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.092</b>	<b>9.076</b>
<b>8. Software</b>		
Kostpris primo	89.298	30.142
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	11.291
Afgang i årets løb	-1.779	0
Overførsler i året til andre poster	0	47.865
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>87.519</b>	<b>89.298</b>
Af- og nedskrivninger primo	-34.404	-24.987
Årets afskrivninger	-21.364	-9.417
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.087	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-54.681</b>	<b>-34.404</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>32.838</b>	<b>54.894</b>
<b>9. Goodwill</b>		
Kostpris primo	21.387	21.387
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>21.387</b>	<b>21.387</b>
Af- og nedskrivninger primo	-4.278	-2.139
Årets afskrivninger	-2.139	-2.139
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-6.417</b>	<b>-4.278</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>14.970</b>	<b>17.109</b>
<b>10. Udviklingsprojekter under udførelse</b>		
Kostpris primo	10.073	49.109
Tilgang i årets løb	53.416	8.829
Overførsler i året til andre poster	0	-47.865
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>63.489</b>	<b>10.073</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>63.489</b>	<b>10.073</b>

## Noter

Udviklingsprojekter under udførelse omfatter i alt væsentlighed udvikling af IT software der vil positivt understøtte Scan Global Logistics A/S forretning fremover. Omkostninger hertil sammensætter sig hovedsagligt af indkøbte konsulenter timer samt direkte lønninger.

Den regnskabsmæssige værdi 31.12.2021 udgør t.kr. 63.489. Hovedparten af systemerne forventes færdiggjort i 2022 hvorefter disse vil blive taget i brug.

Ledelsen har i 2021 gennemført nedskrivningstest af den regnskabsmæssige værdi af udviklingsprojekter under udførelse uden at dette har givet anledning til nedskrivning.

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>tkr.</b>	<b>tkr.</b>
<b>11. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	13.168	11.021
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	2.147
Afgang i årets løb	-63	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>13.105</b>	<b>13.168</b>
Af- og nedskrivninger primo	-6.001	-2.398
Årets afskrivninger	-3.548	-3.603
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-9.549</b>	<b>-6.001</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.556</b>	<b>7.167</b>
<b>12. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris primo	4.510	4.510
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.510</b>	<b>4.510</b>
Af- og nedskrivninger primo	-4.318	-3.858
Årets afskrivninger	-192	-460
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-4.510</b>	<b>-4.318</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>192</b>



## Noter

**13. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Kostpris primo	666.595	678.415
Tilgang i årets løb	755.695	16.198
Afgang i årets løb	0	-28.018
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.422.290</b>	<b>666.595</b>
Værdireguleringer primo	-58.205	-72.659
Ændring som følge af praksisændring	0	14.454
<b>Værdireguleringer ultimo</b>	<b>-58.205</b>	<b>-58.205</b>
Kapitalandele med negativ værdi primo	0	33.122
Ændring som følge af praksisændring	0	-33.122
<b>Kapitalandele med negativ værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.364.085</b>	<b>608.390</b>

**14. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således i tkr.:

*Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Scan Global Logistics Pty. Ltd.	Australien	100,00	-52.133	-22.239
Scan Global Logistics N.V.	Belgien	100,00	1.791	1.353
Scan Global International (Cambodia) Co., Ltd.	Cambodia	100,00	5.194	3.114
Scan Global Logistics Chile S.A.	Chile	100,00	2.140	1.348
SGL Express A/S	Danmark	100,00	602	-764
SGL Road ApS	Danmark	100,00	6.944	4.669
SGL Fulfillment & Distribution A/S	Danmark	100,00	-4.214	-20.122
Scan Global Logistics LLC	Dubai	100,00	0	0
Sp/f Scan Global Logistics Faroe I.	Færøerne	100,00	50	0
Scan Global Logistics (Philippines) Inc.	Filippinerne	40,00	-4.011	-2.510
SGL Manila (Shared Service Center) Inc.	Filippinerne	98,60	1.570	225
Scan Global Logistics (Finland) Oy	Finland	100,00	1.527	252
Scan Global Logistics SAS	Frankrig	100,00	-1.704	-2.076
Scan Global Logistics Greenland ApS	Grønland	100,00	50	0
Scan Global Logistics B.V.	Holland	100,00	2.687	1.737
Scan Global Logistics Ltd. (Hong Kong)	Hong Kong	100,00	92.979	22.295
Scan Global Logistics Iceland ehf.	Island	100,00	25	0
PT SCAN GLOBAL INDONESIA	Indonesia	67,00	-12.526	-1.148
Scan Global Logistics K.K.	Japan	100,00	21.572	3.173
Scan Global Logistics (Shanghai) Co. Ltd	Kina	100,00	-39.311	-5.800
Scan Global Logistics SDN. BHD.	Malaysia	100,00	4	-4
Scan Global Logistics S.A.	Mali	55,00	15.143	432
Scan Global Logistics Co. Ltd.	Myanmar	100,00	2.104	234
	New Zealand			
Orbis Global Logistics LTD	Zealand	100,00	21.493	7.731

## SCAN GLOBAL LOGISTICS A/S

### Noter

Scan Global Logistics AS	Norge	100,00	1.323	-412
Scan Global Logistics Peru S.A.C	Peru	100,00	12.593	7.812
Scan Global Logistics Sp. z o.o	Polen	100,00	-6.365	-2.701
Scan Global Logistics (Singapore) Pte Ltd.	Singapore	100,00	9.902	12.802
Scan Global Logistics Spain S.L	Spanien	100,00	3.023	805
Contentosa, S.A.U	Spanien	100,00	20.487	2.425
Conmar Lines, S.L.U	Spanien	100,00	2.302	2.069
Neypemar Barcelona, S.L.U	Spanien	100,00	22.718	14.760
Contentosa Canarias, S.L	Spanien	100,00	196	28
SGL Road AB	Sverige	100,00	9.565	-12.718
SGL Express Holding AB	Sverige	100,00	62.968	1.107
Scan Global Logistics SA Pty Ltd	Sydafrika	100,00	-239	-278
Scan Global Logistics Company Limited	Thailand	100,00	13.935	9.872
Scan Global Logistics s.r.o.	Tjekkiet	100,00	-739	926
Scan Global Logistics GmbH	Tyskland	100,00	5.658	779
IQS Holding GmbH	Tyskland	100,00	38.155	-12.016
Horizon International Holdings Limited	UK	100,00	252.415	17.928
Scan Global Logistics (Vietnam) Ltd.	Vietnam	75,00	1.398	-352
Scan Global Logistics GmbH	Østrig	100,00	-2.582	-2.764
			<b>508.689</b>	<b>31.972</b>

Årest resultat og egenkapital for dattervirksomheder er vist baseret på rapportering foretaget for 2021.

	2021	2020
	tkr.	tkr.
<b>15. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver, 1. januar	8.713	5.099
Årets regulering	-802	3.614
	<b>7.911</b>	<b>8.713</b>

Selskabets ledelse har indregnet et udskudt skatteaktiv på tkr. 7.911, hvilket primært er hidrørende fra midlertidige forskelle på materielle anlægsaktiver. Indregningen er sket med udgangspunkt i en forventning om realisation af de skattemæssige underskud til fremførelse indenfor en periode på maksimum 3 år.

### 16. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalt license og husleje	9.350	8.929
Forudbetalte omkostninger	945	1.084
	<b>10.295</b>	<b>10.013</b>

### 17. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 1.901.650 aktier á nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## Noter

**18. Langfristede gældsforpligtelser**

	<b>Forfald efter 1 år tkr.</b>	<b>Forfald indenfor 1 år tkr.</b>	<b>Forfald efter 5 år tkr.</b>
Anden gæld	60.091	0	0
Feriepengeforpligtelse	18.026	9.980	18.026
	<b>78.117</b>	<b>9.980</b>	<b>18.026</b>

Anden gæld består af earn out.

**19. Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med koncernens øvrige danske enheder samt med virksomhedens moderselskab SGL International A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

Andre økonomiske forpligtelser i øvrigt:

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt tkr. 6.323 (tkr. 7.824 i 2020) i uopsigelige huslejekontrakter, hvor restløbetiden udgør 1-5 år. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler mv. på i alt tkr. 12.618 (tkr. 9.027 i 2020) med en resterende kontraktperiode på 1-5 år.

**20. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Til sikkerhed for moderselskabets gæld overfor kreditinstitutter i øvrigt, kreditorer og øvrige leverandører er stillet pant eller anden sikkerhed i moderselskabets aktiver for en samlet værdi af tkr. 257.152.

Andre sikkerhedsstillelser:

Selskabet har udstedt støtteerklæring til datterselskabet SGL Fulfillment & Distribution A/S på tkr. 25.000.

## Noter

**21. Nærtstående parter**

Scan Global Logistics A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

SGL International A/S, Kirstinehøj 7, 2770 Kastrup, cvr-moderselskabet nr. 37521043

SGLT Holding I LP, 666 Fifth Avenue, New York 10103, ultimativt moderselskab

Scan Global Logistics A/S indgår i koncernregnskabet for SGL International A/S, som er den mindste koncern som selskabet indgår i og SGLT Holding I LP, som den største koncern som selskabet indgår i. Begge koncernregnskaber kan rekvireres på [www.scangl.com/investor/financial-reports/](http://www.scangl.com/investor/financial-reports/).

Transaktioner med nærtstående parter

Scan Global Logistics A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>tkr.</b>	<b>tkr.</b>
Køb af serviceydelser fra modervirksomhed	0	0
Køb af serviceydelser fra andre koncernvirksomheder	1.424.706	525.043
Salg af serviceydelser til modervirksomhed	0	0
Salg af serviceydelser til andre koncernvirksomheder	175.585	24.458
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	25.995	7.400
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	48.177	10.365
	<b>1.674.463</b>	<b>567.266</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.631.671	133.967
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.202.745	672.282
	<b>3.834.416</b>	<b>806.249</b>

SGL International A/S har i 2021 ydet et skattefrit koncerntilskud hvorved en kapitalforhøjelse på tkr. 550.000 er gennemført.

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>tkr.</b>	<b>tkr.</b>
<b>22. Særlige poster</b>		
COVID-19 relaterede omkostninger	0	15.123
Omstruktureringsomkostninger	1.742	5.255
M&A omkostninger	21.057	3.892
Retssager	13.817	0
Andre ekstraordinære omkostninger	21.198	5.854
	<b>57.814</b>	<b>30.124</b>

**Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet**

Andre eksterne omkostninger	32.526	16.922
Personaleomkostninger	10.715	13.202
Direkte omkostninger	14.573	0
	<b>57.814</b>	<b>30.124</b>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Claes Brønsgaard Pedersen

### Næstformand

På vegne af: Scan Global Logistics A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-432196719638

IP: 194.255.xxx.xxx

2022-06-28 07:41:38 UTC



## Henrik von Sydow

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Scan Global Logistics A/S

Serienummer: 19520601xxxx

IP: 155.4.xxx.xxx

2022-06-28 07:45:14 UTC



## Allan Dyrgaard Melgaard

### Adm.direktør

På vegne af: Scan Global Logistics A/S

Serienummer: c2ae5d91-de60-4f71-bad2-75bab2424f14

IP: 194.255.xxx.xxx

2022-06-28 08:14:02 UTC



## Allan Dyrgaard Melgaard

### Dirigent

På vegne af: Scan Global Logistics A/S

Serienummer: c2ae5d91-de60-4f71-bad2-75bab2424f14

IP: 194.255.xxx.xxx

2022-06-28 08:14:02 UTC



## Allan Dyrgaard Melgaard

### Bestyrelse

På vegne af: Scan Global Logistics A/S

Serienummer: c2ae5d91-de60-4f71-bad2-75bab2424f14

IP: 194.255.xxx.xxx

2022-06-28 08:14:02 UTC



## Jørgen Agerbro Jessen

### Bestyrelse

På vegne af: Scan Global Logistics A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-238063814236

IP: 83.137.xxx.xxx

2022-06-28 10:13:29 UTC



## Thomas Thellufsen Nørgaard

### Bestyrelse

På vegne af: Scan Global Logistics A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-245459164854

IP: 194.255.xxx.xxx

2022-06-28 11:32:42 UTC



## Søren Skov Larsen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:97403733

IP: 165.225.xxx.xxx

2022-06-28 12:22:22 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Henrik Pedersen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:75507388

IP: 165.225.xxx.xxx

2022-06-28 18:27:25 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>